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Znak:  341 / 6 / 10  

WYJAŚNIENIE  Nr 1
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.  przetargu  nieograniczonego  na  Przebudowę  ulicy  Parkowej  w  miejscowości 
Piątkowisko

W odpowiedzi na zapytania zgłoszone w dniu 4 maja 2010 roku do zapisów 
SIWZ  po  konsultacji  z  autorem   dokumentacji  projektowej   -   Gmina  Pabianice 
informuje jak niżej:
Pytanie 1:

Pozycja nr. 61  i  62 przedmiaru robót. W załączonej przez Zamawiającego dokumentacji 
(przekroje  konstrukcyjne)  nie  zaznaczono  w  którym  miejscu  będą  wykonywane 
odwodnienia typu „AKO” brak jest również informacji na temat odwodnienia liniowego 
w opisie technicznym, brak specyfikacji technicznej.
Proszę  o  załączenie  przekrojów  konstrukcyjnych  z  zaznaczonym  przebiegeirm 
odwodnienia liniowego oraz o podanie parametrów ścieku (wymiary,  grubość ścianki, 
wysokość  spadku,  ilość  skrzynek  spustowych,  rodzaj  rusztów  żeliwnych,  klasę 
obciążenia)

   Odpowiedź:. Uszczegółowiono rysunki odwodnienia liniowego od rysunku  od 2.1 
do 2.3 oraz rysunki 4.5 ; 5.6. 

Pytanie 2:

Projekt umowy § 8 pkt. 1. Na jaką minimalną ilość lat należy udzielić gwarancji. 

  Odpowiedź:.  Gwarancji należy udzielić na okres minimalny 3 lata

Pytanie 3:

Proszę  o  załączenie  na  stronie   internetowej  rysunku  studzienki  ponieważ  z  profili 
podłużnych wynika, że studzienki krańcowe są inne niż studzienki przelotowe. 

Odpowiedź:.    Uzupełniono projekt o rysunki studzienek krańcowych rys. 5.7 i 5.8 
projektu wykonawczego. – w załączeniu rys.5.7 i 5.8

Pytanie 4:
Jakie  należy  wycenić  podłoże  pod kanał  deszczowy,   w przedmiarze   robót  przyjęto 
podłoże   betonowe gr.  10  cm natomiast  w Specyfikacji  Technicznej  podano podłoże 
piaskowe gr. 30 cm. 



Odpowiedź: Podłoże pod kanał ze względu na warunki gruntowe przyjąć zgodnie z 
przedmiarem robót -  betonowe gr. 10 cm. 

Pytanie 5:

Specyfikacja  Techniczna str. 7  Jeżeli w trakcie wykonywania robót  konieczne okaże się  
uzupełnienie  rysunków  to  wykonawca  wykona  brakujące  rysunki  oraz  niezbędne  
specyfikacje własnym staraniem i na koszt własny (.....)   Prosimy o wykreślenie w/w 
zapisu gdyż zapis ten narusza art. 29 ustawy Pzp nakazujący opisanie przedmiotu 
zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący (....) oraz rażąco narusza art. 31 ust. 
1 ustawy Pzp który jednoznacznie określa, że to na Zamawiającym spoczywa obowiązek 
opisania przedmiotu zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji 
technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych a więc i ich uzupełnienia.
Zamawiający  nie  może  przerzucać  odpowiedzialności  za  nienależyte  przygotowanie 
dokumentacji na Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zapis na str. 7 SST „ Warunki ogólne” dotyczy wykonywania projektów 
wymienionych w dziale  1.5.2.2 „  Dokumentacja  projektowa do wykonania  przez 
wykonawcę”. Na wykonawcy nie ciąży obowiązek wykonywania rysunków projektu 
wykonawczego. Zapis nie narusza art. 31 ustawy Pzp. 












